[image: image1.png]

ДУМА

МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

     РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

   с. Михайловка

15.12.2014 г.

              № 591
О законодательной инициативе

Думы Михайловского муниципального

района по внесению в Законодательное

Собрание Приморского края проекта

закона Приморского края «О разграничении

объектов муниципальной собственности,

между сельскими поселениями Михайловского

муниципального района и Михайловским

муниципальным районом, в состав которого
они входят»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Законом Приморского края от 03.07.2014 № 447-КЗ «О порядке разграничения объектов муниципальной собственности между сельскими поселениями и муниципальными районами, в состав которых они входят», Законом Приморского края от 22.12.2008 № 373-КЗ «О законодательной деятельности в Приморском крае», руководствуясь Уставом Михайловского муниципального района, Дума Михайловского муниципального района:

Р Е Ш И Л А:

1. Внести в порядке законодательной инициативы в Законодательное Собрание Приморского края проект закона Приморского края «О разграничении объектов муниципальной собственности, между сельскими поселениями Михайловского муниципального района и Михайловским муниципальным районом, в состав которого они входят» (проект закона прилагается).

         2. При рассмотрении законопроекта в Законодательном Собрании Приморского края назначить официальным представителем Думы Михайловского муниципального района  Председателя Думы Михайловского муниципального района Остапца Василия Владимировича и начальника Управления по вопросам градостроительства, имущественных и земельных отношений администрации Михайловского муниципального района Кузьмичёва Андрея Геннадьевича.
         3. Контроль за исполнением данного решения возложить на управление  по вопросам градостроительства, имущественных и земельных отношений (Кузьмичёв А.Г.), комиссию по бюджетно-налоговой, экономической политике, финансовым ресурсам и собственности Думы Михайловского муниципального района (Ломовцев В.В.)
        4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Думы Михайловского
муниципального района                                                                       В.В. Остапец
Проект внесен

Думой Михайловского муниципального района

ЗАКОН ПРИМОРСКОГО КРАЯ
"О РАЗГРАНИЧЕНИИ ОБЪЕКТОВ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ, МЕЖДУ СЕЛЬСКИМИ ПОСЕЛЕНИЯМИ МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА И МИХАЙЛОВСКИМ МУНИЦИПАЛЬНЫМ РАЙОНОМ, В СОСТАВ КОТОРОГО ОНИ ВХОДЯТ"

Принят Законодательным Собранием Приморского края

СТАТЬЯ 1.

Передать движимое и недвижимое имущество, находящееся в муниципальной собственности Григорьевского сельского поселения Михайловского муниципального района, в собственность Михайловского муниципального района согласно приложению 1 к настоящему Закону.

СТАТЬЯ 2.

Передать движимое и недвижимое имущество, находящееся в муниципальной собственности Ивановского сельского поселения Михайловского муниципального района, в собственность Михайловского муниципального района согласно приложению 2 к настоящему Закону.

СТАТЬЯ 3.

Передать движимое и недвижимое имущество, находящееся в муниципальной собственности Кремовского сельского поселения Михайловского муниципального района, в собственность Михайловского муниципального района согласно приложению 3 к настоящему Закону.

СТАТЬЯ 4.

Передать движимое и недвижимое имущество, находящееся в муниципальной собственности Михайловского сельского поселения Михайловского муниципального района, в собственность Михайловского муниципального района согласно приложению 4 к настоящему Закону.

СТАТЬЯ 5.

Передать движимое и недвижимое имущество, находящееся в муниципальной собственности Осиновского сельского поселения Михайловского муниципального района, в собственность Михайловского муниципального района согласно приложению 5 к настоящему Закону.

СТАТЬЯ 6.

Передать движимое и недвижимое имущество, находящееся в муниципальной собственности Сунятсенского сельского поселения Михайловского муниципального района, в собственность Михайловского муниципального района согласно приложению 6 к настоящему Закону

СТАТЬЯ 7.

Органы местного самоуправления Григорьевского сельского поселения, Ивановского сельского поселения, Кремовского сельского поселения, Михайловского сельского поселения, Осиновского сельского поселения, Сунятсенского сельского поселения Михайловского муниципального района обязаны передать, а орган местного самоуправления Михайловского муниципального района обязан принять движимое и недвижимое имущество согласно приложениям 1-6 к настоящему Закону.

СТАТЬЯ 8.

Право собственности на движимое и недвижимое имущество, передаваемое в соответствии с настоящим Законом, возникает с момента подписания передаточного акта о принятии имущества в муниципальную собственность.

СТАТЬЯ 9.

Настоящий Закон вступает в силу по истечении 10 дней со дня его официального опубликования.

Губернатор края
В.В. Миклушевский